SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre o funcionamento da Defesa Civil

do Município de Garça.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a este vereador os seguintes dados referentes ao funcionamento

da Defesa Civil do Município de Garça:

1. Quais são os dias e horários de funcionamento regular

da Defesa Civil municipal?

2. Quais são os canais e telefones de emergência

disponíveis para a população em casos de sinistros ocorridos ou em andamento fora do

horário regular, especialmente durante o período noturno, finais de semana e feriados?

3. Existe algum plano de plantão ou sistema de

atendimento emergencial nesses períodos?

As informações solicitadas têm como objetivo garantir

maior segurança à população e permitir que os cidadãos saibam como agir em situações

emergenciais, contando com apoio eficiente e rápido da Defesa Civil.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2025-06-12T08:18:03-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883